
 
  

 

www.convittogiordanobruno.gov. i t –  cevc0 1 0 00 b@is truz i o ne . i t  -  c evc0 1 0 0 0 b@pec . i s t ruz io ne . i t   

 

CONVITTO - C.F. 80004990612 

 

OGGETTO: DETERMINA DI SELEZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E 

PROTEZIONE AI SENSI DELL’ART. 32 DEL D.LGS. 09/04/2008 N. 81. A.S. 2020/2021 

CIG Z652E24BC0 

 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 1 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 09 aprile 2008, n. 81 recante "Attuazione dell'art.1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO  che il  Decreto Legislativo 81/2008 individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del 

RSPP (art.17 c.1 lett.b), definisce l'organizzazione del servizio di prevenzione e protezione (art.31), 

detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio 

prevenzione e protezione nonché le priorità con cui si debba procedere all'individuazione del 

personale da adibire al servizio (art.32), individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione 

e protezione (art.33); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento concernente istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 

VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad 

oggetto ‘Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107’ – 

Orientamenti interpretativi”;  

VISTA l’approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 da parte del Consiglio di 

Amministrazione con delibera n. 2 del 17/12/2019; 

VISTO il Regolamento di Istituto per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento ed 

esecuzione di lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali prot. n. 2710 

del 13/05/2020; 

NELLE MORE della costituzione del Consiglio di Amministrazione del Convitto; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, si rende necessario procedere all’individuazione del RSPP; 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

L’apertura di una procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione del CONVITTO NAZIONALE e degli obblighi previsti dal D.Lgs. n. 81/2008 per l’a.s. 2020/2021. La 

comunicazione della procedura per l’individuazione del personale in oggetto sarà effettuata con avviso di selezione 

pubblicato all’Albo e sul sito web istituzionale. 

 

Convitto Nazionale Statale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - SEGR - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0005176/U del 03/09/2020 12:51:05

http://www.convittogiordanobruno.gov.it/
mailto:cevc01000b@istruzione.it
mailto:cevc01000b@pec.istruzione.it


 
  

 

www.convittogiordanobruno.gov. i t –  cevc0 1 0 00 b@is truz i o ne . i t  -  c evc0 1 0 0 0 b@pec . i s t ruz io ne . i t   

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta sarà quello della valutazione dei curricula, per titoli valutabili ed esperienze pregresse. 

Art. 3 Importo 

L’importo massimo ammissibile per l’attività di RSPP ammonta ad € 1.500,00 (millecinquecento/00) omnicomprensivi, 

da imputare sul Programma Annuale E.F. 2020 del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (C.F. 

80004990612). 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

L’incarico è annuale, decorre dalla sottoscrizione del relativo contratto e non potrà essere rinnovato tacitamente.  

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva l’avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina. 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 viene nominato Responsabile del procedimento è il 

Rettore Dirigente Scolastico prof. Rocco Gervasio. 

Art. 7 Pubblicità 

La presente determina è pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sul sito internet di questa Istituzione 

Scolastica. 

Il Rettore Dirigente Scolastico 

Prof. Rocco GERVASIO 
documento firmato digitalmente ai sensi del cd Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 

http://www.convittogiordanobruno.gov.it/
mailto:cevc01000b@istruzione.it
mailto:cevc01000b@pec.istruzione.it

		2020-09-03T10:58:38+0200
	ROCCO GERVASIO




